3961 - C/C 624.045-6 – 
CEF, DE FORMA A OTIMIZAR A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA/
FINANCEIRA DO CONTRATO; ALTERAÇÃO DO ANEXO VI - 
SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS.
FUNDAMENTO:  ART. 57, INCISO II, C/C §2º E NO ART. 58, 
INCISO I, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$14.616.538,35 (QUATORZE MILHÕES, SEISCENTOS 
E DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
TRINTA E CINCO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902, 37350-2-951-10-301-
1001-335085-0902
37358-2-858-10-302-1002-335085-0902, 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902
37354-2-858-10-302-1002-335085-0902, 37350-2-951-10-301-

[...]

3961 - C/C 624.045-6 – CEF, DE FORMA A OTIMIZAR 
A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA/FINANCEIRA DO CONTRATO. 
ALTERAÇÃO DO ANEXO VI - SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE 
PARCELAS.
FUNDAMENTO: ART. 57, INCISO II, C/C §2º E NO ART. 58, 
INCISO I, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$15.217.067,77 (QUINZE MILHÕES, DUZENTOS E 
DEZESSETE MIL E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E 
SETE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902, 37350-2-951-10-301-
1001-335085-0902
37358-2-858-10-302-1002-335085-0902, 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902
15444-2-951-10-301-1001-335085-0902, 15391-2-913-10-301-

[...]

388/2023 - 11º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00807/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: MISSAO SAL DA TERRA 
RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO JOSÉ GONCALVES 
DUTRA
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE 
ADITAMENTO: ACRÉSCIMO DE VALOR NO MONTANTE DE: 
- R$ 1.121.470,34(UM MILHÃO CENTO E VINTE E UM MIL 
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E QUATRO 
CENTAVOS), REFERENTE AO PAGAMENTO DO REAJUSTE 
PREVISTO EM ACORDO COLETIVO DE TRABALHO – ACT/2025-
2026; PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 
01(UM) MÊS A CONTAR DE 01/10/2025 A 31/10/2025.
VALOR: R$12.229.084,23 (DOZE MILHÕES, DUZENTOS E 
VINTE E NOVE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E 
TRES CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902, 
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902
37350-2-951-10-301-1001-335085-0902, 37358-2-858-10-302-
1002-335085-0902
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902, 37356-2-858-10-302-

[...]

VALERIA APARECIDA ALVES FALCAO 

OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO:  NO ART. 57, INCISO II C/C § 2º DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/1993
VALOR: R$145.650,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8205-2-859-10-305-1003-339039-0902
8033-2-433-10-304-1003-339039-0902, 8275-2-855-10-302-1002-
339039-0902
10749-2-913-10-301-1001-339039-0902, 15998-2-433-10-304-
1003-339039-0902
16003-2-425-10-305-1003-339039-0902, 6705-2-039-10-301-